
 

ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР 

ПРИКАЗ 
12.03.2025  

Сургут 

               № ААС-70/25 

 

Об утверждении состава комиссии  

по урегулированию конфликтов интересов 

АО «Аэропорт Сургут» 

 

Во исполнение требований корпоративного документа КД-РГ-195-04 

«Предотвращение, выявление и урегулирование конфликта интересов», учитывая 

произошедшие штатные изменения,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить комиссию по урегулированию конфликтов интересов АО «Аэропорт 

Сургут» в следующем составе: 

Председатель комиссии: 

- Дьячков Е.В., генеральный директор. 

Заместитель председателя: 

Прийма С.В., первый заместитель генерального директора – директор по производству. 

Секретарь комиссии: 

- Добрынина М.В., начальник отдела внутреннего контроля 

Члены комиссии: 

- Емельяненко И.А., директор по административно-правовой работе; 

- Потоцкая М.А., директор по экономике и финансам. 

2. Установить, что комиссия по урегулированию конфликтов интересов АО «Аэропорт 

Сургут» осуществляет в том числе и: 

2.1. Рассмотрение нарушений Требований к деловому поведению и внешнему виду 

работников (Приложение №1.1 к коллективному договору на 2024-2026 годы), а также 

дополнительных требований к отдельным категориям работников, в том числе отличных от 

указанных Требований, установленных отдельными локально-нормативными документами 

общества (п.1.5, 7.3 Требований) в соответствии с регламентом, установленным КД-РГ-195-04 

«Предотвращение, выявление и урегулирование конфликта интересов». 

2.2. Рассмотрение поступающих от работников АО «Аэропорт Сургут» уведомлений о 

возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, а также выработку мер, направленных на урегулирование конфликта 

интересов. 

3. Считать утратившим силу приказ от 16.12.2022 № ПАС-218/22 «Об утверждении 

состава комиссии по урегулированию конфликта интересов АО «Аэропорт Сургут». 

 

 

 



4. Начальнику службы информационных технологий Горбунову М.В. обеспечить 

размещение настоящего приказа в формате PDF на официальном сайте общества. 

 
 

 

 

  

 

Е.В. Дьячков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Добрынина Марина Владимировна, начальник отдела внутреннего 

контроля 

770-226 

 



СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Первый заместитель - директор по 

производству                                         С.В. Прийма 

____________________20__г. 

 

Директор по экономике и финансам М.А. Потоцкая 

____________________20__г. 

 

Директор по административно-правовой 

работе И.А. Емельяненко 

____________________20__г. 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения ПАО 

«Авиакомпании «ЮТэйр»                                          А.В. Гилева 

____________________20__г. 

 

 

 

 

 

 

РАССЫЛКА: 

Дело 

 

 

Прийма С.В. 

Емельяненко И.А. 

Потоцкая М.А. 

Добрынина М.В. 

Горбунов М.В. 


